1

证券代码：601619       证券简称：嘉泽新能    公告编号：2023-009

债券代码：113039        债券简称：嘉泽转债

宁夏嘉泽新能源股份有限公司

关于为下属公司提供担保额度的进展公告

重要内容提示：

●被担保人名称：宁夏嘉泽新能源股份有限公司（以下简称“公

司”）下属的兰考熙和风力发电有限公司（以下简称“兰考熙和”）、

民权县恒风能源有限公司（以下简称“民权恒风”）、商水县泽恺新

能源有限公司（以下简称“商水泽恺”）、商河国润新能源有限公司

（以下简称“商河国润”）以及主要投资工商业屋顶光伏项目的一级

全资子公司北京嘉泽智慧能源有限公司（以下简称“智慧能源”）下

属的安徽鑫啸新能源有限公司（以下简称“安徽鑫啸”）、安徽恒佳

新能源有限公司（以下简称“安徽恒佳”）、安徽欣巨新能源有限公

司（以下简称“安徽欣巨”）、安徽讯硕新能源有限公司（以下简称

“安徽讯硕”）。

●是否为上市公司关联人：否

●本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：

1、公司分别为兰考熙和、民权恒风、商水泽恺、商河国润四家

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

 2

公司向华润融资租赁有限公司（以下简称“华润租赁”）以融资租赁

方式进行融资提供连带责任保证担保，担保金额分别为35,000万元、

28,000万元、15,000万元、75,000万元。截至本公告披露日，公司为

上述四家公司实际提供的担保余额分别为人民币28,000万元、28,000

万元、15,000万元、20,000万元。

2、公司分别为安徽鑫啸、安徽恒佳、安徽欣巨、安徽讯硕四家

公司向兴业金融租赁有限责任公司（以下简称“兴业金租”）以融资

租赁方式进行融资提供连带责任保证担保，担保金额分别为410万元、

576万元、700万元、227.20万元。截至本公告披露日，公司为上述四

家公司实际提供的担保余额为人民币1,213.20万元。

●上述担保无反担保。

●对外担保逾期的累计数量：截至本公告披露日，公司无逾期对

外担保事项。

一、担保情况概述

（一）担保基本情况简介

为满足上述被担保人的项目建设资金需求以及降低被担保人融

资成本，公司于近日为上述公司分别向华润租赁、兴业金租进行融资

提供连带责任保证担保。具体情况如下：

1、公司分别为兰考熙和、民权恒风、商水泽恺、商河国润四家

公司向华润融资租赁有限公司（以下简称“华润租赁”）以融资租赁

方式进行融资提供连带责任保证担保，担保金额分别为35,000万元、

 3

28,000万元、15,000万元、75,000万元。截至本公告披露日，公司为

上述四家公司实际提供的担保余额分别为人民币28,000万元、28,000

万元、15,000万元、20,000万元。

2、公司分别为安徽鑫啸、安徽恒佳、安徽欣巨、安徽讯硕四家

公司向兴业金融租赁有限责任公司（以下简称“兴业金租”）以融资

租赁方式进行融资提供连带责任保证担保，担保金额分别为410万元、

576万元、700万元、227.20万元。截至本公告披露日，公司为上述四

家公司实际提供的担保余额为人民币1,213.20万元。

（二）担保事项履行的内部决策程序

公司于 2022 年 4 月 27 日召开的三届九次董事会、于 2022 年 5

月 20日召开的 2021 年度股东大会审议通过了《关于公司及子公司向

金融机构申请 2022 年度授信额度计划的议案》《关于公司 2022 年度

为子公司提供担保额度的议案》，上述担保在授权范围内。具体内容

详见公司于 2022 年 4 月 28 日、2022 年 5 月 21 日刊载于指定信息披

露媒体的《宁夏嘉泽新能源股份有限公司三届九次董事会决议公告》

（公告编号：2022-041）、《宁夏嘉泽新能源股份有限公司关于公司及

子公司向金融机构申请 2022 年度授信额度计划及在授信额度内为子

公司提供担保额度的公告》（公告编号：2022-046）和《宁夏嘉泽新

能源股份有限公司 2021 年度股东大会决议公告》（公告编号：

2022-061）。

二、被担保人基本情况

（一）兰考熙和

 4

1、兰考熙和的基本情况

公司名称 兰考熙和风力发电有限公司

统一社会信用代码 91410225MA40J6178C

住所
河南省开封市兰考县兰考经济开发区科技路与南环路交叉口北服

务港 205室

注册资本 12,000万元

成立日期 2017年 2月 14日

法定代表人 韩晓东

类型 有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

经营范围

风电场建设、运营、维护,销售电能（以上凭有效许可证核定经营

范围经营期限经营）,风力发电技术咨询,新能源技术开发、技术转

让、技术服务 、技术咨询,风电设备销售及维修,电力工程施工总

承包。

控股股东名称 宁夏嘉泽新能源股份有限公司，持股比例 100%

2、兰考熙和最近一年经审计的主要财务数据

项目 2021 年度(经审计)

总资产（万元） 62,699.33

净资产（万元） 14,442.88

营业收入（万元） 6,197.57

净利润（万元） 2,512.48

注：以上财务数据经信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）审定。

3、兰考熙和不存在影响偿债能力的重大或有事项（包括担保、

诉讼与仲裁事项等）。

（二）民权恒风

1、民权恒风的基本情况

公司名称 民权县恒风能源有限公司

统一社会信用代码 91411421MA472JUY2Y

住所 河南省商丘市民权县褚庙乡赵坝村 102号

注册资本 8,000万元

 5

成立日期 2019年 7月 8日

法定代表人 韩晓东

类型 有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

经营范围

许可项目：发电业务、输电业务、供（配）电业务（依法须经批准

的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相

关部门批准文件或许可证件为准）一般项目：风力发电技术服务；

太阳能发电技术服务；生物质能技术服务；工程管理服务；技术服

务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广（除依

法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

控股股东名称 河南泽豫新能源有限公司，持股比例 100%

2、民权恒风最近一年经审计的主要财务数据

项目 2021 年度(经审计)

总资产（万元） 17,380.63

净资产（万元） 7,985.71

营业收入（万元） 0

净利润（万元） -13.85

注：以上财务数据经信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）审定。

3、民权恒风不存在影响偿债能力的重大或有事项（包括担保、

诉讼与仲裁事项等）。

（三）商水泽恺

1、商水泽恺的基本情况

公司名称 商水县泽恺新能源有限公司

统一社会信用代码 91411623MA47KLNX3X

住所 河南省周口市商水县张明乡张明乡政府院内 106办公室

注册资本 5,000万元

成立日期 2019年 10月 24日

法定代表人 杨洁

类型 有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

经营范围

许可项目:发电业务、输电业务、供（配）电业务（依法须经批准

的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以相

关部门批准文件或许可证件为准）一般项目:太阳能发电技术服务;

https://www.qcc.com/firm/9f59c80005352d72a22949dbc70adf63.html

 6

风力发电技术服务;生物质能技术服务;工程管理服务（除依法须经

批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动）

控股股东名称 河南泽华新能源有限公司，持股比例 100%

2、商水泽恺最近一年经审计的主要财务数据

项目 2021 年度(经审计)

总资产（万元） 20,004.33

净资产（万元） 4,994.91

营业收入（万元） 0

净利润（万元） 4.57

注：以上财务数据经信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）审定。

3、商水泽恺不存在影响偿债能力的重大或有事项（包括担保、

诉讼与仲裁事项等）。

（四）商河国润

1、商河国润的基本情况

公司名称 商河国润新能源有限公司

统一社会信用代码 91370126MA3EQR5N0T

住所 山东省济南市商河县殷巷镇菜园孙村国瑞风电场

注册资本 18,000万元

成立日期 2017年 10月 31日

法定代表人 李辉

类型 有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

经营范围

风力发电、太阳能发电项目工程的建设及运营管理;售电;机电设备

安装工程总承包;风力发电、太阳能发电设备及其配件的设计、销

售及其售后服务;生物质发电项目工程的建设及运营管理;工程造

价及咨询。（依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营

活动）

控股股东名称 宁波清浩投资有限公司，持股比例 100%

2、商河国润最近一年经审计的主要财务数据

项目 2021 年度(经审计)

总资产（万元） 86,691.80

净资产（万元） 18,347.27

https://www.qcc.com/firm/1ab75e0abc31000bf8f3e1424854b22e.html

 7

营业收入（万元） 15,131.69

净利润（万元） 5,950.16

注：以上财务数据经信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）审定。

3、商河国润不存在影响偿债能力的重大或有事项（包括担保、

诉讼与仲裁事项等）。

（五）安徽鑫啸

1、安徽鑫啸的基本情况

公司名称 安徽鑫啸新能源有限公司

统一社会信用代码 91341181MA8NC61C9P

住所 安徽省天长市千秋大道北侧天弘御景 11栋

注册资本 500 万元

成立日期 2021年 11月 2日

法定代表人 杨广智

类型 有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）

经营范围

一般项目：新兴能源技术研发；太阳能发电技术服务；核电设备成

套及工程技术研发；电力行业高效节能技术研发；技术服务、技术

开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；太阳能热利用

产品销售；太阳能热发电产品销售；太阳能热利用装备销售；太阳

能热发电装备销售；销售代理（除许可业务外，可自主依法经营法

律法规非禁止或限制的项目）许可项目：供电业务；建设工程施工；

建筑智能化系统设计（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方

可开展经营活动）

控股股东名称 安徽永佳新能源有限公司，持股比例 100%

2、安徽鑫啸最近一期的主要财务数据

项目 2022 年 1-9 月/2022.9.30(未经审计)

总资产（万元） 597.87

净资产（万元） 502.53

营业收入（万元） -

净利润（万元） -0.02

3、安徽鑫啸不存在影响偿债能力的重大或有事项（包括担保、

诉讼与仲裁事项等）。

 8

（六）安徽恒佳

1、安徽恒佳的基本情况

公司名称 安徽恒佳新能源有限公司

统一社会信用代码 91341103MA8N3ML61C

住所 安徽省滁州市南谯区二贤路 28号(祥生十里)E2号楼商业 203号

注册资本 500 万元

成立日期 2021年 8月 13日

法定代表人 杨广智

类型 有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

经营范围

一般项目:太阳能发电技术服务;发电技术服务;新兴能源技术研

发;核电设备成套及工程技术研发;电力行业高效节能技术研发;技

术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;

太阳能热利用产品销售;太阳能热发电产品销售;太阳能热利用装

备销售;太阳能热发电装备销售;光伏设备及元器件销售;销售代理

(除许可业务外,可自主依法经营法律法规非禁止或限制的项目)许

可项目:供电业务;建设工程施工;建筑智能化系统设计(依法须经

批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

控股股东名称 安徽永佳新能源有限公司，持股比例 100%

2、安徽恒佳最近一期的主要财务数据

项目 2022 年 1-9 月/2022.9.30(未经审计）

总资产（万元） 635.80

净资产（万元） 500.00

营业收入（万元） -

净利润（万元） -

3、安徽恒佳不存在影响偿债能力的重大或有事项（包括担保、

诉讼与仲裁事项等）。

（七）安徽欣巨

1、安徽欣巨的基本情况

公司名称 安徽欣巨新能源有限公司

统一社会信用代码 91341124MA8NFX5A85

 9

住所 安徽省滁州市全椒县襄河镇 S206路北侧福联世纪花园 12号门面

注册资本 500 万元

成立日期 2021年 12月 2日

法定代表人 杨广智

类型 有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

经营范围

一般项目：新兴能源技术研发；太阳能发电技术服务；发电技术服

务；核电设备成套及工程技术研发；电力行业高效节能技术研发；

技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；

太阳能热利用产品销售；太阳能热发电产品销售；太阳能热利用装

备销售；太阳能热发电装备销售；光伏设备及元器件销售；销售代

理（除许可业务外，可自主依法经营法律法规非禁止或限制的项目）

许可项目：供电业务；建设工程施工；建筑智能化系统设计（依法

须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

控股股东名称 安徽永佳新能源有限公司，持股比例 100%

2、安徽欣巨最近一期的主要财务数据

项目 2022 年 1-9 月/2022.9.30(未经审计)

总资产（万元） 787.93

净资产（万元） 499.98

营业收入（万元） -

净利润（万元） -0.01

3、安徽欣巨不存在影响偿债能力的重大或有事项（包括担保、

诉讼与仲裁事项等）。

（八）安徽讯硕

1、安徽讯硕的基本情况

公司名称 安徽讯硕新能源有限公司

统一社会信用代码 91341122MA8NJQGW0K

住所 安徽省滁州市来安县新安镇来阳路 55号

注册资本 500 万元

成立日期 2021年 12月 27日

法定代表人 杨广智

 10

类型 有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

经营范围

一般项目：太阳能发电技术服务；发电技术服务；新兴能源技术研

发；核电设备成套及工程技术研发；电力行业高效节能技术研发；

技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；

太阳能热利用产品销售；太阳能热发电产品销售；太阳能热利用装

备销售；太阳能热发电装备销售；光伏设备及元器件销售；销售代

理（除许可业务外，可自主依法经营法律法规非禁止或限制的项目）

许可项目：供电业务；建设工程施工；建筑智能化系统设计（依法

须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

控股股东名称 安徽永佳新能源有限公司，持股比例 100%

2、安徽讯硕最近一期的主要财务数据

项目 2022 年 1-9 月/2022.9.30(未经审计）

总资产（万元） 241.40

净资产（万元） 142.10

营业收入（万元） -

净利润（万元） -

3、安徽讯硕不存在影响偿债能力的重大或有事项（包括担保、

诉讼与仲裁事项等）。

三、担保协议的主要内容

（一）公司与华润租赁签署的保证合同

公司就为兰考熙和、民权恒风、商水泽恺、商河国润提供前述担

保事项，分别与债权人华润租赁签署了保证合同，提供相应金额的连

带责任保证担保。保证期间为主合同项下债务（如为分期履行，则为

最后一期债务）的履行期限届满之日起三年。

担保范围为债权人基于主合同对债务人所享有的全部债权，包

括但不限于：

1、债务人在主合同项下应向债权人支付的租金、租前息（若有）、

手续费、租赁保证金、留购价款、违约金、损害赔偿金等应付款项，

 11

如遇主合同项下约定的租金调整，还应包括因该变化而相应调整的款

项；

2、主合同无效、被撤销、解除或主合同法律关系被认定为不构

成融资租赁法律关系时，债务人应当支付、返还、赔偿债权人的全部

款项；

3、债权人为维护及实现债权和担保权益而支付的一切支出和费

用（包括但不限于诉讼费、仲裁费、公证费、公告费、律师费、差旅

费及主合同项下租赁物取回时的保管、维修、运输、拍卖、评估等费

用）；

4、支付前述款项所涉及的全部税费。

同时，根据债权人的要求，将公司持有的借款主体相应出资的

股权提供质押担保，由其项目投产后产生的电费收费权提供质押担

保，由其项目投产后的机器设备提供抵押担保。

（二）公司与兴业金租签署的保证合同

公司就为安徽鑫啸、安徽恒佳、安徽欣巨、安徽讯硕提供前述担

保事项，与债权人兴业金租签署了保证合同，提供相应金额的连带责

任保证担保。保证期间为自保证合同生效之日起至主合同项下全部债

务履行期限届满之日起满三年时止。

担保范围包括但不限于：

1、主合同项下债权人对承租人享有的全部债权（无论该债权是

否基于融资租赁关系产生），包括但不限于承租人按照主合同应向债

权人支付的全部租金、租赁手续费、租赁风险金、留购价款、迟延违

 12

约金、违约金、损害赔偿金、提前还款违约金、占用费、使用费、资

金使用费以及其他应付款项，如遇主合同项下约定的利率发生变化，

应以变化之后相应调整的债权金额为准；

2、承租人在主合同项下任何其他义务的履行；

3、债权人为维护及实现主债权和担保权利而支付的各项成本和

费用（包括但不限于诉讼费、仲裁费、执行费、公证费、送达费、公

告费、律师费、差旅费、担保费、保全费、保险费、主合同项下租

赁物取回时的保管、维修、运输、拍卖、评估、鉴定、处置等费用

及第三方收取的依法应由承租人承担的费用等）。

同时，根据债权人的要求，将公司持有的借款主体相应出资的

股权提供质押担保，由其项目投产后产生的电费收费权提供质押担

保。

四、担保的必要性和合理性

上述担保事项是为了满足公司下属公司的项目建设资金需求或

降低项目公司融资成本而进行的融资置换，符合公司整体利益和发展

战略，不存在资源转移或者利益输送的情况。相关下属公司具备偿债

能力，公司对其日常经营活动风险及决策能够有效控制并能够及时掌

控其资信状况。

五、董事会意见

上述被担保对象均为公司的全资或控股子公司，公司对其具有绝

对控制权，且其经营稳定，担保风险可控。贷款主要用于各自的新能

源项目建设、补充项目流动资金和融资置换等，公司对其提供担保不

 13

会损害公司及股东的利益。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至2022年6月末，公司担保总额为570,813.57万元，占公司

2022年6月末净资产的98.80%，均系为全资或控股子公司提供的担

保。公司无逾期担保。

七、备查文件

（一）公司三届九次董事会决议；

（二）公司三届六次监事会决议；

（三）公司独立董事意见；

（四）公司 2021 年度股东大会决议。

特此公告。

宁夏嘉泽新能源股份有限公司

董  事  会

二 O 二三年二月十五日

	OLE_LINK4
	OLE_LINK5